2019年11月1日(金) 19：00-20: 30

島根大学医学部附属病院 みらい棟4F 「ギャラクシー」

島根県出雲市塩冶町89-1 TEL:0853-23-2111

軽食をご用意させていただいておりますので施設規準に応じてご対応頂けますようお願い致します。

＊ 本セミナーのお問い合わせ先：メディカルアフェアーズ本部 中国四国メディカルリエゾン推進1室

TEL（082）543-6100 担当；藤川、石田

主催

演者：広島大学病院 総合医療研究推進センター

司会：島根大学医学部 内科学講座 呼吸器・臨床腫瘍学 教授

『 臨床研究のデザインに必要な統計的な考え方』

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。
さて、この度、広島大学病院 総合医療研究推進センター データサイエンス部門長 特任教授
𠮷村 健一先生をお招きして、講演会を開催する事となりましたので、ご案内申し上げます。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【特別講演】

【 ﾐﾆﾚｸﾁｬｰ】
司会：島根大学医学部附属病院 呼吸器・化学療法内科 講師

『Case Study：肺癌に対する新規臨床研究デザイン骨子』

後援：がん専門医療人育成事業（ポストがんプロ）

日時

場所

コメンテータ：広島大学病院 総合医療研究推進センター

演者：島根大学医学部附属病院 呼吸器・化学療法内科 助教

先端がん治療センター 副センター長

データサイエンス部門長 特任教授 𠮷村 健一 先生

データサイエンス部門長 特任教授 𠮷村 健一 先生

礒部 威 先生

中島 和寿 先生

津端 由佳里 先生がんゲノム医療センター 副センター長

博士課程選択科目：「臨床腫瘍学総論（D2）」、「臨床腫瘍学VI（D33）」 、「地域がん治療学（D37-1）」、「がん医療社会学（D37-

3）」、「臓器病態学III（D65）」、「薬物動態学I（D70）」、「感染症学I（D83）」、「腫瘍生物学III（Ｄ26）」、「腫瘍免疫学Ⅰ（Ｄ79）」